[image: КаменноеСП_для бланков-цв]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  КАМЕННОЕ
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	20
	»
	ноября
	20
	24
	г.

	№
	106

с.Каменное
	 Об утверждении нормативов финансовых затрат и правил расчета размера бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования сельское поселение Каменное на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения сельского поселения Каменное»

В соответствии с Федеральными законами от 08.11.2007 N257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
       1.Утвердить нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения сельского поселения Каменное согласно приложению 1.
[image: ]       2.Утвердить правила расчета размера бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования сельское поселение Каменное на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения согласно приложению 2.
       3. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения Каменное от 22.06.2017 г. №76 «Об утверждении нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения сельского поселения Каменное и правил расчёта размера ассигнований бюджета муниципального образования сельское поселение Каменное на указанные цели».
      4.Постановление опубликовать в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района «и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Каменное.
      5. Постановление вступает в силу после официального опубликования.
      6.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения Каменное                                     Ю.П.Шпирналь
Приложение 1
 к постановлению
от 20 ноября 2024 года  № 106

 Нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения сельского поселения Каменное

	N п/п
	Категория автомобильной дороги
	Единица измерения
	Капитальный ремонт (рублей)
	Ремонт
	Содержание (рублей)

	1
	Автомобильные дороги местного значения 5 категории
	руб/м2 в год
	-
	-
	-

	2
	Автомобильные дороги местного значения 4 категории
	руб/м2 в год
	6571,00
	-
	71,00

                                                                                                         Приложение №2 к постановлению
                                                                                                         Администрации сельского поселения
                                                                                                                 Каменное
                                                                                                                 от 20.11.2024г.  N106

Правила расчета размера бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования сельское поселение Каменное на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения
1. Настоящие Правила расчета размера ассигнований бюджета сельского поселения Каменное на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Каменное разработаны в целях определения размера ассигнований бюджета сельского поселения Каменное на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Каменное (далее - автомобильные дороги).
2. Определение размера ассигнований из местного бюджета на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения сельского поселения Каменное осуществляется по формулам:
а) Ак = 100% сметной стоимости работ;
б) Ар = Нр x L ,
где:
Ар - размер ассигнований из местного бюджета на выполнение работ по ремонту автомобильных дорог местного значения сельского поселения Каменное (рублей);
Нр - приведенный норматив денежных затрат на работы по ремонту автомобильных дорог местного значения сельского поселения Каменное (рублей/метр);
L - протяженность автомобильных дорог местного значения сельского поселения Каменное, подлежащих ремонту на год планирования.
Протяженность автомобильных дорог, подлежащих капитальному ремонту и ремонту на год планирования, для определения размера ассигнований из местного бюджета утверждается ежегодно постановлением администрации сельского поселения Каменное до 10 ноября.
3. Расчет размера ассигнований из местного бюджета на содержание автомобильных дорог местного значения сельского поселения Каменное осуществляется по формуле:
Ас = Нс x L х Кинф,
где:
Ас - размер ассигнований из местного бюджета на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог местного значения сельского поселения Каменное (рублей);
Нс - приведенный норматив денежных затрат на работы по содержанию автомобильных дорог местного значения сельского поселения Каменное (рублей/м);
L - площадь автомобильных дорог местного значения сельского поселения Каменное на 1 января года, предшествующего планируемому периоду, с учетом ввода объектов строительства и реконструкции, предусмотренного в течение года, предшествующего планируемому (метр2);
Кинф – коэффициент инфляции, утвержденный Министерством экономического развития Российской Федерации.
4. Суммарная годовая потребность в ассигнованиях из местного бюджета для выполнения комплекса дорожных работ на автомобильных дорогах местного значения сельского поселения Каменное определяется как сумма годовой потребности в финансировании всех видов работ.

image1.jpeg

image2.png